
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
 CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS 

 
 

P O R T A R I A Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.      

 
 Designar Comissão para Avaliação de processos. 

 
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS, no uso de 

suas atribuições legais, conforme decisão do Colegiado de Letras Vernáculas, em reunião 
realizada em 19 de janeiro de 2023. 
 
 
 
        R E S O L V E: 
 
 
Art.1°: Designar Comissão para avaliação do processo 23113.053697/2022-94, de 
LUCIANA MARINO DO NASCIMENTO.  
 
Art.2°: Designar Comissão para avaliação do processo 23113.051504/2022-38, de LUIZ 
EDUARDO DA SILVA ANDRADE.  
 
Art.3º: A Comissão para avaliação dos processos dos Art. 1º e 2º será composta pelos 
seguintes professores: 
 

ANA MARIA LEAL CARDOSO 
ALEXANDRE DE MELO ANDRADE 

CARLOS EDUARDO JAPIASSÚ DE QUEIROZ 
JEANE DE CÁSSIA NASCIMENTO SANTOS 

MARIA APARECIDA SILVA RIBEIRO 
 
Art.4º - Esta portaria entrará em vigor nesta data. 
           

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 
 
 

                     ___________________________________________________ 
Prof. Dr. Sandro Marcío Drumond Alves Marengo 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS 


